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Tidpunkt 2025-04-28 kl. 14:30 – 16:30 

  

Närvarande 

 

 

 

 

 

 

Lena Ottosson Bixo 

Adina Velica (från kl. 15.30) 

Charlotta Hammar (via Teams)  

Daniel Heimer (kl. 14.30-15, 15.30-

16) 

Desirée Loikas 

Inge Eriksson 

 

Ingela Olenius 

Johan Nordmark 

Karl-Johan Lindner 

Kenneth Berglén (via Teams) 

Malin Svakko 

Maria Kättström 

Rune Kaalhus 

 

Föregående protokoll 

Föregående protokoll från den 17 mars gicks igenom och godkändes. 

 

Övriga frågor 

Karl-Johan Lindner informerade om att Apotekstjänst lanserar ett abonnemang för 

att kunna få helförpackningar skickade till boenden med dosrullarna. Oklart om det 

bara gäller stående förpackningar eller även vid behovs-läkemedel. Karl-Johan 

återkommer när han fått mer information.  

 

Expertgrupper 

Förslag på två nya personer till expertgrupp smärtbehandling samt rörelseorganens 

sjukdomar: Brua Weice, reumatolog och vc på Reumatologkliniken, och Helena 

Höglund, vc Smärtrehab och ordförande i LAG Smärta. 

 

Förslag på ny person till expertgrupp ögon: Ted Kai-Larsen, specialist i 

allmänmedicin på Capio Vårdcentral Mälarporten och ALK Ögon. 

 

Tamiflu – lägesrapport 

Daniel Heimer gav en lägesrapport om Tamiflu i regionen. 

 

Läkemedelsverket har publicerat behandlingsrekommendationer om behandling och 

profylax vid influensa. Behandling rekommenderas till personer i medicinsk 

riskgrupp och till personer som vårdas på sjukhus eller har kraftig allmänpåverkan. 

Profylax rekommenderas till personer i medicinsk riskgrupp. 
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Behandling och profylax vid influensa – behandlingsrekommendation | Läkemedelsverket 
 

Det har rådit en bristsituation på Tamiflu kapsel 75 mg och 30 mg. Kapsel 45 mg 

har funnits hela tiden. Från vecka 18 ska samtliga styrkor finnas i lager igen. 

MASarna uppger att det finns tillgång i kommunerna. De flesta kommuner/boenden 

har någon form av lager/förråd för att snabbt kunna sätta in vid ordination. 

Situationen ska ses över för att kunna göra eventuella förbättringar till nästa säsong. 

 

I regionen finns en medicinsk instruktion framtagen av Anders Krifors,  

med syfte att säkerställa en enhetlig, säker och effektiv handläggning av boende på 

SÄBO med misstänkt influensa. 

 
Influensa på SÄBO – antiviral behandling och profylax 

 

Beyfortus – förebyggande mot RSV-infektion 

NT-rådets rekommendation till regionerna (2025-03-17) är att Beyfortus 

(nirsevimab) bör användas för prevention av RSV-infektion till spädbarn som är 

under 3 månader gamla under RSV-säsong samt till barn under 12 månaders ålder 

med tillstånd som ökar risken för allvarlig RSV-infektion. 

 

Beyfortus ges i normalfallet på BB direkt efter födseln innan hemgång, eller vid ett 

ordinarie återbesök. Datum för start under hösten 2025 behöver definieras.  

 
Beyfortus (nirsevimab) för prevention av sjukdom orsakad av respiratoriskt syncytialvirus 

(RSV) 
 

SGLT2-hämmare – vad gör vi? 

En kraftig ökning har skett under de senaste åren av antalet patienter som behandlas 

med SGLT2-hämmare. Är det då rimligt att priserna ligger kvar på samma nivå nu 

när indikationerna har utökats? 

 

TLV 

TLV har ett regeringsuppdrag att förstärka sitt arbete med att säkerställa långsiktigt 

hållbar finansiering och prissättning av läkemedel inom läkemedelsförmånerna, 

vilket inkluderar att genomföra kostnadsdämpande åtgärder, främja priskonkurrens 

och säkerställa god tillgång till läkemedel i Sverige. 

 

Läkemedel riktade mot mycket små patientgrupper kommer att medges högre pris 

än tidigare. För läkemedel med förväntat mycket höga försäljningsvärden kan TLV 

avslå en ansökan eller kräva en lösning som säkerställer en rimlig totalkostnad.  

 

LOK-möte 1–2 april 

NT-rådets Åsa Derolf presenterade tankar kring bedömning av värdet av ett nytt 

läkemedel och olika betalningsmodeller för ATMP, där det är svårt att bedöma 

långtidseffekter. 

https://www.lakemedelsverket.se/sv/behandling-och-forskrivning/behandlingsrekommendationer/sok-behandlingsrekommendationer/behandling-och-profylax-vid-influensa-behandlingsrekommendation#hmainbody1
https://ledningssystemet.regionvastmanland.se/RegNo/72347
https://samverkanlakemedel.se/download/18.7292b2c31959113b7c5226e/1742479240136/Beyfortus%20nirsevimab%202025-03-17.pdf
https://samverkanlakemedel.se/download/18.7292b2c31959113b7c5226e/1742479240136/Beyfortus%20nirsevimab%202025-03-17.pdf
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På TLV:s regiondialog i oktober diskuterades läkemedel för behandling av obesitas. 

Nästa regiondialog som sker den 23 maj har temat uppföljning av läkemedel med 

begränsad förmån. 

 

Den nya ledningen för stiftelsen NEPI – Nätverk för läkemedelsepidemiologi, 

Pauline Raaschou och Elin Dahlén, presenterade verksamheten och planer framåt.  

 

Läkemedelsverket berättade om sitt arbete med att förebygga och hantera rest- och 

bristsituationer, om uppdraget att stärka tillgången till särskilt kritiska 

sjukvårdsprodukter genom tillverkningsberedskap, samt utbyte av biologiska 

läkemedel. 

 

Möte med Socialstyrelsen 

Möte hölls den 11 april mellan representanter från LOK och Socialstyrelsen. Bland 

annat diskuterades förskrivningsrättens gränser (t ex inom vaccination och nurse 

practitioner), patientsäkerhetsaspekter med Cosmic och den bristande Pascal-

kopplingen, samt beredskap; rest- och bristsituationer för läkemedel. Nytt möte 

planeras till hösten för fortsatt dialog.  

 

Förskrivningsutredningens delrapport 15 april 

Utredningen föreslår att ge Läkemedelsverket ett bemyndigande att tillfälligt kunna 

begränsa förordnande och utlämnande av läkemedel i bristsituationer. Det behövs 

för att säkerställa att de som har störst behov av ett läkemedel får tillgång till det.  

 
Säkerställ tillgången till läkemedel - Regeringen.se 
 

MLF 2026 

Planeringsgruppen har träffats och planerat inför mötet den 11–12 februari 2026 i 

Örebro. Ett preliminärt program finns som bland annat innehåller områdena 

graviditet och amning, migrän, ADHD och diabetes typ 2.  
 

Kommande möten i Läkemedelskommittén 

LK-möten: 26/5, 8/9, 6/10, 3/11, 24/11 

Lunchföreläsningar: 8/5 om förmaksflimmer, 10/9, 15/10 och 27/11. Förslag på 

föreläsare tas emot.  

 

Lena Ottosson Bixo Desirée Loikas 

Ordförande  Sekreterare 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/04/sou-202543/

